

令和3年度 正味財産増減計算書(損益ベース)
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

科 目	公益事業会計					収益事業会計					法人会計	合計
	地域活性化 事業	観光PR及び 誘客促進事業	文化振興事業	共通	小計	会員親睦事業	グッズ等の 製作販売事業	観光案内所 運営事業	共通	小計	小計	
	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	本年度決算額	
I.一般正味財産増減の部												
1.経常増減の部												
(1)経常収益												
①特定資産財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,640,000	2,640,000
③事業収益	1,781,330	45,249,600	1,798,000	0	48,828,930	0	40,895	0	0	40,895	0	48,869,825
・商品販売収入	0	0	0	0	0	0	40,895	0	0	40,895	0	40,895
・HPバナー広告収入	0	180,000	0	0	180,000	0	0	0	0	0	0	180,000
・委託事業収入	1,781,330	45,069,600	0	0	46,850,930	0	0	0	0	0	0	46,850,930
・諸負担金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
・桜まつり事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
・桜植樹事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
・後継者育成事業収入	0	0	216,000	0	216,000	0	0	0	0	0	0	216,000
・津軽民謡短期大学事業収入	0	0	1,582,000	0	1,582,000	0	0	0	0	0	0	1,582,000
・黒石じよんから高齢酒まつり事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
・黒石じよんから軽トラ市事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
④補助金収入	822,000	0	520,000	12,563,000	13,905,000	0	0	5,130,000	0	5,130,000	0	19,035,000
1) 補助金収入	0	0	0	12,563,000	12,563,000					0	0	12,563,000
2) 観光案内所補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	5,130,000	0	5,130,000	0	5,130,000
3) 桜まつり補助金収入	822,000	0	0	0	822,000	0	0	0	0	0	0	822,000
4) 後継者育成補助金収入	0	0	520,000	0	520,000	0	0	0	0	0	0	520,000
⑤雑収入	58,000	110,400	3,160	0	171,560	0	0	0	0	0	140,023	311,583
⑥他会計からの繰入額	0	0	0	0	0	44,693	213,147	7,255	0	265,095	0	265,095
【 経 常 収 益 計 】	2,661,330	45,360,000	2,321,160	12,563,000	62,905,490	44,693	254,042	5,137,255	0	5,435,990	2,780,023	71,121,503
(2)経常費用												
①事業費	4,864,352	53,172,116	4,696,659	0	62,733,127	44,693	254,042	5,137,255	0	5,435,990	0	68,169,117
職員給与	1,736,057	4,794,170	1,242,867	0	7,773,094	17,131	79,660	3,222,775	0	3,319,566		11,092,660
1) 給与支出	1,110,957	4,794,170	1,242,867	0	7,147,994	17,131	79,660	3,222,775	0	3,319,566		10,467,560
2) 賃金支出	625,100	0	0		625,100	0	0	0	0	0		625,100
職員手当	463,237	386,544	144,071	0	993,852	444	2,065	367,503	0	370,012		1,363,864
賞与	337,958	1,458,414	378,086	0	2,174,458	5,211	24,233	0	0	29,444		2,203,902
福利厚生費	237,767	1,026,102	266,004	0	1,529,873	3,664	17,047	530,753	0	551,464		2,081,337
退職金共済掛金	94,005	405,675	105,167	0	604,847	1,449	6,740	0	0	8,189		613,036
旅費交通費	500,660	0	0	0	500,660	0	0	0	0	0		500,660
リース料	20,197	87,168	22,596	0	129,961	311	1,448	6,488	0	8,247		138,208
通信運搬費	23,657	138,236	44,094	0	205,987	14,202	1,696	60,090	0	75,988		281,975
制作費	73,700	326,100	0	0	399,800	0	106,619	0	0	106,619		506,419
諸謝金	435,000	0	915,000	0	1,350,000	0	0	0	0	0		1,350,000
使用料賃借料	362,094	320,602	338,825	0	1,021,521	1,047	4,872	700,067	0	705,986		1,727,507
消耗品費	108,951	109,404	40,950	0	259,305	355	5,351	54,137	0	59,843		319,148
車輛費	14,954	84,548	16,732	0	116,234	230	1,072	0	0	1,302		117,536
支払負担金	0	0	564,000	0	564,000	0	0	0	0	0		564,000
光熱水料費	64,093	181,754	47,117	0	292,964	649	3,019	136,372	0	140,040		433,004
広告宣伝費	72,160	0	0	0	72,160	0	0	16,500	0	16,500		88,660
会場費	198,000	0	0	0	198,000	0	0	0	0	0		198,000
会議費	0	0	35,530	0	35,530	0	0	0	0	0		35,530
印刷製本費	56,100	74,800	0	0	130,900	0	0	0	0	0		130,900
雑費	64,112	171,739	353,600	0	589,451	0	0	0	0	0		589,451
諸負担費	0	43,604,000	182,020	0	43,786,020	0	0	0	0	0		43,786,020
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	41,470	0	41,470		41,470
支払手数料	1,650	2,860	0	0	4,510	0	220	1,100	0	1,320		5,830
②管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,142,955	3,142,955
職員給与											1,320,815	1,320,815
職員手当											34,244	34,244
賞与											401,798	401,798
福利厚生費											282,688	282,688
退職金共済掛金											111,764	111,764
旅費交通費											0	0
リース料											24,014	24,014
減価償却費											165,350	165,350
通信運搬費											28,128	28,128
新聞図書費											96,000	96,000
使用料賃借料											80,782	80,782
消耗品費											27,385	27,385
車輛費											17,781	17,781
光熱水料費											50,072	50,072
交際費											5,000	5,000
広告宣伝費											24,200	24,200
慶弔費											5,000	5,000
会議費											18,154	18,154
印刷製本費											37,400	37,400
租税公課											60,800	60,800
支払助成金											0	0
諸負担費											183,500	183,500
支払報償費											92,400	92,400
修繕費											41,470	41,470
支払手数料											34,210	34,210
③他会計への繰出額	0	0	0	172,363	172,363	0	0	0	0	0	92,732	265,095
【 経 常 費 用 計 】	4,864,352	53,172,116	4,696,659	172,363	62,905,490	44,693	254,042	5,137,255	0	5,435,990	3,235,687	71,577,167
【 当 期 経 常 増 減 額 】	△ 2,203,022	△ 7,812,116	△ 2,375,499	12,390,637	0	0	0	0	0	0	△ 455,664	△ 455,664
2.経常外増減の部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
①経常外収益												
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②経常外費用												
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,203,022	△ 7,812,116	△ 2,375,499	12,390,637	0	0	0	0	0	0	△ 455,664	△ 455,664
法人税、住民税及び事業税											80,000	80,000
当期一般正味財産増減額	△ 2,203,022	△ 7,812,116	△ 2,375,499	12,390,637	0	0	0	0	0	0	△ 535,664	△ 535,664
一般正味財産期首残高					0						3,571,044	3,571,044
一般正味財産期末残高	△ 2,203,022	△ 7,812,116	△ 2,375,499	12,390,637	0	0	0	0	0	0	3,035,380	3,035,380
II.指定正味財産増減の部												
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III.正味財産期末残高	△ 2,203,022	△ 7,812,116	△ 2,375,499	12,390,637	0	0	0	0	0	0	3,035,380	3,035,380